Diário da República, 2.a série — N.o 181 — 19 de Setembro de 2007 27 427

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alcobertas

Despacho (extracto) n.o 21 982/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Código Para a Escola Código

110 Adélia Maria Gonçalves Bento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213366 EB1 Alcobertas n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236305
110 Ana Isabel Martins Fontes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200396 EB1 Casais Monizes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213366

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sara Maria Carapito Silva Fragoso.

Despacho (extracto) n.o 21 983/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva do
grupo 100 Joaquina Luísa Ramalho Neutel Cid Carreteiro do QZP
do Alto Alentejo (código 12) para o Jardim-de-Infância de Alcobertas
(código 600787).

19 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sara
Maria Carapito Silva Fragoso.

Despacho (extracto) n.o 21 984/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para lugar do QZP da Lezíria e Médio Tejo (código 14),

nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do grupo 100
Paula Cristina Alves Marques Afonso Crisóstomo.

19 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sara
Maria Carapito Silva Fragoso.

Despacho (extracto) n.o 21 985/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Código Parao QE da Escola Código

110 Isabel dos Reis Florindo Peredo . . . . . . . . . . . . . . . . . 263163 EB1 Alcobertas n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236305
110 Maria Dionísia Martins Silvestre . . . . . . . . . . . . . . . . 214383 EB1 Teira n.o 2 - Fonte Longa . . . . . . . . . . 249270
110 Paula Margarida Agostinho Viana Pires Madeira . . . . 235386 EB1 Casais Monizes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213366
110 Sara Maria Carapito Silva Fragoso . . . . . . . . . . . . . . . 263163 EB1 Alcobertas n.o 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236305

19 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sara Maria Carapito Silva Fragoso.

Despacho (extracto) n.o 21 986/2007

Por despacho de 15 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva do grupo 110, Sílvia Cristina Praia Ribeiro Pereira Mexia, do
QZP do Oeste, código 19, para o QZP da Lezíria e Médio Tejo,
código 14.

19 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sara
Maria Carapito Silva Fragoso.

Escola Secundária com 3.o Ciclo de Azambuja

Despacho (extracto) n.o 21 987/2007

Por despacho de 2 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, 2 de Janeiro, o professor do grupo 5.o, Carlos Manuel Mateus
Araújo, do quadro de zona pedagógica do Baixo Alentejo/Alentejo
Litoral, código 02, para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
Médio Tejo, código 14.

10 de Agosto de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
José Manuel Leitão Pires Franco.

Agrupamento de Escolas de Cascais

Rectificação n.o 1624/2007

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.a série, n.o 151, de 7 de Agosto de 2007, o despacho (extracto)
n.o 17 408/2007, a seguir se rectifica que onde se lê «grupo 100»
deve ler-se «grupo 910».

5 de Setembro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Filipe Oliveira Paiva Teles Teixeira.